關認購事項之公佈、通函或其他文件而暫停買賣者除外）；或

(vi) 認購方知悉任何嚴重違反任何認購協議所載之聲明、保證或承諾之事宜。

倘認購方終止認購協議，訂約各方根據認購協議項下之所有責任將予終止，而任何

一方概不可就費用、損失、賠償或其他事宜向另一方提出索償（先前違約除外）。

6

有關銀河之資料

銀河集團之主要業務為提供電影製作服務、製作電視電影、投資電影製作以及在全球各

地發行電影。

根據銀河截至二零零六年三月三十一日止年度之年報，銀河集團截至二零零五年及二零

零六年三月三十一日止兩個年度各年分別錄得經審核綜合營業額約36,800,000港元及

17,300,000港元。銀河集團截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合除稅及計

入少數股東權益前後虧損約為18,200,000港元。銀河集團截至二零零五年三月三十一日

止年度之經審核綜合除稅及計入少數股東權益前後虧損約為8,400,000港元。

誠如銀河截至二零零六年九月三十日止六個月之中期報告所述，銀河集團錄得未經審核

綜合營業額約42,500,000港元，而二零零五年同期則為10,000,000港元。銀河集團截至二

零零六年九月三十日止六個月之未經審核綜合除稅及計入少數股東權益前後虧損約為

1,400,000港元。於二零零六年九月三十日，銀河股東應佔銀河之未經審核綜合負債淨值

約為11,400,000港元。

經本公司向銀河了解，銀河擬運用發行可換股債券之所得款項淨額約22,000,000港元作

為銀河集團日後投資之資金及銀河集團之一般營運資金，而上述投資不一定屬於銀河集

團之主營業務。

認購可換股債券之原因

本集團主要從事電影製作、發行電影及電視連續劇，以及提供後期製作服務。

可換股債券將按本金額折讓10%之價格向認購方發行。可換股債券附帶之換股權給予認

購方五年期限衡量銀河集團之財務表現及銀河股份之市場表現，亦給予認購方收購銀河

股本權益之彈性，並讓認購方有機會分享銀河股份之任何潛在資本升值。基於以上原因，

董事（包括獨立非執行董事）認為認購事項乃根據正常商業條款訂立，屬公平合理且符

合本公司及股東之整體利益。

7

銀河之股權架構

於本公佈日期、緊隨十二月債券悉數轉換後惟於可換股債券轉換前，以及假設十二月債

券及可換股債券悉數轉換及認購方擁有之權益限制於少於銀河已發行股本30%及任何

餘下換股股份由公眾人士持有，銀河之股權架構如下：

假設十二月債券

及可換股債券悉數

轉換及認購方

擁有之權益

限制於少於銀河

 緊隨十二月債券悉數 已發行股本30%及

轉換後惟於可換 任何餘下換股股份

銀河股東 於本公佈日期 股債券轉換前 由公眾人士持有

銀河股份 概約 銀河股份 概約 銀河股份 概約

數目 百分比 數目 百分比 數目 百分比

Right Opportune

Limited（附註1） 37,376,000 38.69% 37,376,000 21.16% 37,376,000 14.81%

認購方 – – – – 75,682,036 29.99%

（附註2）

公眾人士

十二月債券之持有人

（附註3） – – 80,000,000 45.30% 80,000,000 31.70%

其他公眾銀河股東 59,224,000 61.31% 59,224,000 33.54% 59,299,539 23.50%

公眾銀河股東小計 59,224,000 61.31% 139,224,000 78.84% 139,299,539 55.20%

總數 96,600,000 100% 176,600,000 100% 252,357,575 100%

附註：

(1) Right Opportune Limited全部已發行股本乃由銀河執行董事兼主席羅守耀先生實

益擁有。

8

(2) 根據初步換股價每股換股股份0.33港元計算，最多75,757,575股換股股份將於悉數

行使可換股債券所附帶之換股權時配發及發行。為方便說明，假設於本公佈日期悉

數轉換可換股債券及根據轉換任何可換股債券不得觸發認購方方面進行守則第26

條項下之強制性收購建議之限制，可根據可換股債券轉換之銀河股份最多僅相當

於銀河已發行股本總額之29.99%。

(3) 於本公佈日期，概無任何十二月債券之持有人於悉數轉換十二月債券後將成為銀

河之主要股東。

於本公佈日期，認購方尚未決定是否或何時行使可換股債券所附帶之換股權，亦未決定

行使有關換股權之程度。認購方行使可換股債券所附帶換股權之程度將取決於多項因素，

例如銀河集團日後之財務狀況及業務前景，以及銀河股份之市場表現等。

認購事項之財務影響

目前，本公司擬以內部資源撥付認購事項。預期認購事項不會對本集團之財務狀況造成

任何重大影響。

一般事項

根據上市規則，認購事項構成本公司一項須予披露交易。本公司將於實際可行情況下盡

快向股東寄發一份載有（其中包括）認購協議詳情之通函。

釋義

除非文義另有所指，否則下列詞彙於本公佈內具有以下涵義：

「聯繫人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義